

Aleg. 12.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o zamknięciach rachunkowych galicyjskiego funduszu propinacyjnego za rok 1893.

Wysoki Sejmie!

Udzielone nam przez c. k. Dyrekcję galicyjskiego funduszu propinacyjnego odezwą z 25. maja 1894. L. 4014 zamknięcia rachunkowe tego funduszu za r. 1893, a mianowicie:

1. galicyjskiego funduszu propinacyjnego:

a) ogólnego,

b) zasobowego z załącznikami;

2. galicyjskiego funduszu propinacyjnego rezerwowego:

a) obrotowego,

b) zarodowego z załącznikami,

oraz sprawozdanie c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego mamy zaszczyt w myśl §. 41. ustawy z dnia 22. kwietnia 1889 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 30 przedłożyć Wysokiemu Sejmowi z wnioskiem:

Wysoki Sejm raczy zatwierdzić przedłożone zamknięcia rachunkowe galicyjskiego funduszu propinacyjnego za rok 1893.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 26. czerwca 1894.

Marszałek krajowy:

Sanguszko w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Damian Sawczak w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Sprawozdanie

c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z przedłożeniem zamknięć rachunkowych tego funduszu za rok 1893.

Wysoki Sejmie!

C. k. Dyrekcja galic. funduszu propinacyjnego ma zaszczyt po myśli §. 41. ustawy z dnia 22. kwietnia 1889. Dz. ust. kraj. Nr. 30. przedłożyć niniejszem Wysokiej Izbie do zatwierdzenia zamknięcia rachunkowe za rok 1893., a mianowicie:

1. galic. funduszu propinacyjnego:
 - a) ogólnego,
 - b) zasobowego.
2. galic. funduszu propinacyjnego rezerwowego:
 - a) obrotowego.
 - b) zarodowego.

W osobnych załącznikach zamknięć rachunkowych wyjaśniono przy odnośnych pozycjach różnice zachodzące między zatwierdzonym przez Wysoką Izbę na rok 1893. budżetem a wynikłością tego roku.

Z ogólnego stanowiska zauważa c. k. Dyrekcja do tych zamknięć rachunkowych co następuje:

1. Co do galic. funduszu propinacyjnego:

- a) ogólnego:

Według zamknięcia za rok 1883 wynosiły przypisane w księgach zwyczajne dochody	
bieżące	4,697.804 zł. 24 ct.
wydatki zaś	4,409.957 „ 62 „
przeto w porównaniu okazuje się zwyżka dochodów	287.846 zł. 62 ct.
ze względu jednak, że z zaległości czynnych pozostałych z końcem roku 1892 w kwocie 440.638 zł. 17 ¹ / ₂ ct. odpisano według załącznika Nr. 2. kwotę	
	12.839 zł. 81 ¹ / ₂ ct.
która służyć miała do pokrycia zaległych wydatków, przeto pokryto tę część zaległości biernych zwyżką dochodów roku 1893., która w skutek tego wynosi tylko	
	275.006 zł. 80 ¹ / ₂ ct.
a w porównaniu do zwyżki dochodów za rok 1892. w kwocie	230.924 „ 83 „
jest większą o	44.081 zł. 97 ¹ / ₂ ct.

Nadwyżka ta dochodów roku 1893. w kwocie 275.006 zł. 80¹/₂ ct.
 jest w porównaniu z preliminowaną w budżecie na rok 1893 nadwyżką
 w kwocie 208.211 „ — „
 większą o 66.795 zł. 80¹/₂ ct.
 z powodów naprowadzonych przy pojedynczych rubrykach zamknięcia rachunkowego w uza-
 sadnieniu różnic (załącznik Nr. 1).

Zwyżkę tę w kwocie 275.006 zł. 80¹/₂ ct. wcielono do funduszu zasobowego.

b) zasobowego:

Według zamknięcia za rok 1893. wynosi zwyżka dochodów majątku obrotowego
 kwotę 307.000 zł. 44¹/₂ ct.
 która w porównaniu z preliminowaną w budżecie na rok 1893. zwyżką
 w kwocie 21.892 „ — „
 jest większą o 285.108 zł. 44¹/₂ ct.
 z powodów naprowadzonych przy pojedynczych rubrykach zamknięcia rachunkowego w uza-
 sadnieniu różnic (załącznik Nr. 1)

Według zamknięcia rachunku za rok 1893. wynosi majątek zarodowy funduszu
 zasobowego w papierach publicznych 585.600 zł. — ct.
 w lokowanych kapitałach 526 242 „ 26¹/₂ „
 razem 1,111.842 zł. 26¹/₂ ct.
 a w porównaniu z majątkiem pozostałym z końcem roku 1892 803.141 „ 82 „
 powiększył się o 308.700 zł. 44¹/₂ ct.

Szczegółowy przyrost, względnie zmiany zaszły w tym funduszu w ciągu roku 1893.
 są uwidocznione w dotyczącym zamknięciu rachunku.

2. Co do galic. funduszu propinacyjnego rezerwowego:

a) obrotowego:

Według zamknięcia rachunku za rok 1893. wynoszą dochody 247.386 zł. 26 ct.
 wydatki zaś 85.159 „ 64¹/₂ „
 przeto w porównaniu pozostaje zwyżka 162.226 zł. 61¹/₂ ct.
 ze względu jednak, że zaległość dochodów z końcem
 roku w kwocie 1.656 zł. 98 ct.
 jest od zaległości wydatków w kwocie 490 „ 18¹/₂ „
 większą o 1.166 „ 79¹/₂ ct.
 przeto wynosi zwyżka dochodów z końcem roku 1893 161.059 zł. 82 ct.
 a w porównaniu z zwyżką roku 1892 w kwocie 155 207 „ 12¹/₂ „
 jest większą o 5 852 zł. 69¹/₂ ct.

Korzystny ten wynik powstał w skutek wpływu odsetek od papierów wartościowych
 nabytych za zwyżkę dochodów za rok 1892.

Nadwyżka dochodów roku 1893. wynosząca 161.059 zł. 82 ct.
 w porównaniu z preliminowaną w budżecie na rok 1893. nadwyżką 135 119 „ — „
 jest większą o 25.940 zł. 82 ct.
 z przyczyn naprowadzonych w uzasadnieniu różnic przy pojedynczych rubrykach w załączniku
 Nr. 1. zamknięcia rachunku.

Zwyżkę tę w kwocie 161.059 zł. 82 ct. przeniesiono do majątku zarodowego fun-
 duszu rezerwowego.

b) zarodowego:

Z końcem roku 1893. wynosi majątek zarodowy:

a) w papierach publicznych nominalnie	5,886.250 zł. — ct.
b) w lokowanych kapitałach	48.610 „ — „
c) w gotówce	81 „ 44 ¹ / ₂ „
razem	5,934.941 zł. 44 ¹ / ₂ ct.
a w porównaniu z majątkiem z końcem roku 1892. wynoszącym	5,741.791 „ 72 „
jest większy o	193.149 zł. 72 ¹ / ₂ zł.

Szczegółowy przyrost w ciągu roku 1893. jest uwidoczniiony w dotyczącem zamknięciu rachunku.

Ogólny stan majątku funduszu propinacyjnego wynosi z końcem r. 1893.

a) w galic. funduszu propinacyjnym zasobowym	1,111.842 zł. 26 ¹ / ₂ ct.
b) w galic funduszu propinacyjnym rezerwowym	5,934.941 „ 44 ¹ / ₂ „
razem	7,046.783 zł. 71 ct.
a w porównaniu ze stanem tego majątku z końcem r. 1892. wynoszącym	6,544.933 „ 54 „
jest większy o	501.850 zł. 17 ct.

Ogólny stan funduszy propinacyjnych z końcem roku 1893.

wynosi kwotę	7,046.783 zł. 71 ct.
a w porównaniu z otrzymanym od Wydziału krajowego funduszem uzbieranym po koniec roku 1889. w gotówce	41.592 zł. 91 ct.
w papierach publicznych nominalnie	3,770.200 „ — „
powiększył się majątek z końcem roku 1893. o	3,234.990 zł. 80 ct.

W końcu wypada jeszcze nadmienić, iż tytułem wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyi wyasygnowano uprawnionym po dzień 19. maja 1894. w gotówce 33,553.212 zł. 87 ct. zaś w 4% po koniec roku 1894. winkulowanych obligacyach nominalnie 23,430.500 zł., pozostaje przeto jeszcze do wyasygnowania w gotówce 291.072 zł. 30¹/₂ ct, zaś w obligacyach nominalnie 451.600 zł.

Nadto przyznano i wyasygnowano uprawnionym tytułem odsetek od kapitałów w gotówce wyasygnowanych 327.572 zł. 53 ct.

Lwów, dnia 25. maja 1894.

Badeni w. r.

Zamknięcie rachunku
galicyjskiego funduszu propinacyjnego
ogólnego
za rok 1893.

(z 3 załącznikami).

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 25. Maja 1894.

Liczba		Nazwa rubryki	Należytość					
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
D o c h o d y								
<i>a) Zwyczajne.</i>								
1	1	Czynsz za wydzierżawione prawo propinacyi i do- chody uzyskane przez wykonywanie tego prawa we własnym zakresie	24 419	19 ¹ / ₂	3,505.296	31	3,529.715	50 ¹ / ₂
2	2	Oplaty od szynkarzy	14.057	55	202.570	01	216.627	56
3	3	Oplaty od zakładania gorzelń, browarów i miodosytni	10.075	—	10.000	—	20.075	—
4	4	Grzywny za przekroczenia propinacyjne	7 719	50	11.798	30	19.517	80
5	5	Dochody ze sprzedaży przedmiotów skonfiskowanych	—	—	88	21 ¹ / ₂	88	21 ¹ / ₂
6	6	Odsetki zwłoki	—	—	11.115	07 ¹ / ₂	11.115	07 ¹ / ₂
7	7	Zasilek z milionowej subwencji ze skarbu państwa	371.303	84 ¹ / ₂	891.129	22	1,262.433	06 ¹ / ₂
8	—	Odsetki czynne od lokowanych kapitałów z dochodów bieżących i emisji obligacyj propinacyjnych	—	—	63.125	03	63.125	03
9	—	Rozmaite	223	27	2.682	08	2.905	35
Razem			427.798	36	4,697.804	24	5.125.602	60
<i>b) Obojętne.</i>								
10	—	Mylnie zarachowane dochody przez c. k. urzędy podatk.	—	—	601	97	601	97
11	—	Zwrot mylnie przez c. k. urzędy podatkowe zaracho- wanych wydatków	8	50	48	66 ¹ / ₂	57	16 ¹ / ₂
12	—	Kaucye na zabezpieczenie warunków dzierżawy prawa propinacyi	—	—	20.775	63 ¹ / ₂	20.775	63 ¹ / ₂
13	—	Wpłacone czynsze za wydzierżawione prawa pro- pinacyi na rachunek lat przyszłych	—	—	287.691	56 ¹ / ₂	287.691	56 ¹ / ₂
14	—	Wpłacone opłaty od szynkarzy na rach. lat przyszłych	—	—	17.182	04	17.182	04
15	—	Zwrot wypłaconych kuponów od wylosowanych obli- gacyj w biegu będących	2.347	—	3.948	—	6.295	—
Razem			2.355	50	330.247	87 ¹ / ₂	332.603	37 ¹ / ₂
<i>c) Operacje kredytowe.</i>								
16	—	Zwrot lokowanych kapitałów	1,957.658	10	3,283.293	94	5,240.952	04
Razem			1,957.658	10	3,283.293	94	5,240.952	04
<i>Zapas kasowy z początkiem roku</i>			198.081	36	—	—	198.081	36
Ogółem			2,585.893	32	8,311.346	05 ¹ / ₂	10,897.239	37 ¹ / ₂
W porównaniu z wydatkami			2,598.733	13 ¹ / ₂	8,023.499	43 ¹ / ₂	10,622.232	57
pozostaje zwyżka			12.839	81 ¹ / ₂	287.846	62	275.006	80 ¹ / ₂
którą przeniesiono do funduszu zasobowego galicyj- skiego funduszu propinacyjnego.								

Uiszczenie na należność						Kwota budżetem przyzwolona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wynikiść				Zaległość ostateczna		Stronica księgi głównej
zaległą		bieżącą		razem		zł.	ct.	mniejsza		większa		zł.	ct.	
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.			
17.530	42 ¹ / ₂	3,491.090	26 ¹ / ₂	3,508.620	69	3,505.845	—	—	—	2.775	69	21.094	81 ¹ / ₂	
8.017	26	188 220	36	196.237	62	204.000	—	7.762	38	—	—	20.389	94	94
73	37	3.000	—	3.073	37	—	—	—	—	3.073	37	17.001	63	96
1.664	49	1.573	77 ¹ / ₂	3.238	26 ¹ / ₂	3.500	—	261	73 ¹ / ₂	—	—	16.279	53 ¹ / ₂	103
—	—	88	21 ¹ / ₂	88	21 ¹ / ₂	20	—	—	—	68	21 ¹ / ₂	—	—	106
—	—	11.115	07 ¹ / ₂	11.115	07 ¹ / ₂	7.000	—	—	—	4.115	07 ¹ / ₂	—	—	111
371.303	84 ¹ / ₂	519.825	37 ¹ / ₂	891.129	22	891.129	—	—	—	—	22	371.303	84 ¹ / ₂	115
—	—	63 125	03	63.125	03	—	—	—	—	63.125	03	—	—	119
223	27	2.682	08	2.905	35	—	—	—	—	2.905	35	—	—	123
398.812	66	4,280.720	17 ¹ / ₂	4,679.532	83 ¹ / ₂	4,611.494	—	8.024	11 ¹ / ₂	76 062	95	446.069	76 ¹ / ₂	—
—	—	601	97	601	97	—	—	—	—	68.038	83 ¹ / ₂	—	—	147
8	50	—	—	8	50	—	—	—	—	—	—	48	66 ¹ / ₂	151
—	—	20.775	63 ¹ / ₂	20.775	63 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—	—	—	155
—	—	287.691	56 ¹ / ₂	287.691	56 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—	—	—	167
—	—	17.182	04	17.182	04	—	—	—	—	—	—	—	—	171
1.098	—	—	—	1.098	—	—	—	—	—	—	—	5.197	—	177
1.106	50	326.251	21	327.357	71	—	—	—	—	—	—	5.245	66 ¹ / ₂	—
35.780	45	3,281.684	97	3,317.465	42	—	—	—	—	—	—	1,923.486	62	214
35.780	45	3,281.684	97	3,317.465	42	—	—	—	—	—	—	1,923.486	62	—
O g ó ł e m . . .												2,374.802	05	—

Uwaga.

Stan czynny:

z końcem r. 1892 wynosił w zaległych dochodach . . . 2,400.651 zł. 77¹/₂ ct.
w zapasie kasowym 198.081 „ 36 „
razem . 2,598.733 zł. 13¹/₂ ct.
i wystarczył na pokrycie zaległych wydatków w kwocie 2,598.733 zł. 13¹/₂ ct.

Stan czynny:

z końcem roku 1893 wynosi w zaległych dochodach . . . 2,374 802 zł. 05 ct.
w zapasie kasowym . 314.233 „ 27¹/₂ „
razem . 2,689.035 zł. 32¹/₂ ct.
i wystarcza na pokrycie zaległych wydatków w kwocie 2,689.035 zł. 32¹/₂ ct.

Liczba		Nazwa rubryki	N a l e ż y t o ś ć					
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
W y d a t k i								
<i>a) Zwyczajne.</i>								
1	1	Splata kapitału za wylosowane obligacje funduszu propinacyjnego	875.750	—	1,571.900	—	2,447.650	—
2	2	Wypłata kuponów od obligacyj w obiegu będących	1,208.116	—	2,298.083	—	3,506.199	—
3	3	Prowizya c. k. uprzyw. Bankowi dla krajów koronnych w Wiedniu i Bankowi krajowemu we Lwowie za pośrednictwo w wypłacie wylosowanych obligacyj i zapadłych kuponów	—	—	2.237 82		2.237 82	
4	4	Należytość stemplowa od kwitów na pobór zasiłku ze skarbu państwa	1.162 50		2.790 —		3.952 50	
5	5	Podatek dochodowy od czynszów za wydzierżawione prawa propinacyi	—	—	534.887 60		534.887 60	
6	6	Podatek zarobkowy od dochodów uzyskanych przez wykonywanie prawa propinacyi we własnym zakresie	—	—	59 20		59 20	
Razem			2,085.028	50	4,409 957	62	6,494.986	12
<i>b) Obojętne.</i>								
7	—	Zwrot mylnie zarachowanych dochodów przez c. k. urzędy podatkowe	3.407 67		601 97		4.009 64	
8	—	Mylnie przez c. k. urzędy podatkowe zarachowane wydatki	—	—	48 66 ^{1/2}		48 66 ^{1/2}	
9	—	Zwrot kaucyi złożonych na zabezpieczenie warunków dzierżawy prawa propinacyi	169.964 72		20.775 63 ^{1/2}		190.740 35 ^{1/2}	
10	—	Zwrot wpłaconych czynszów za wydzierżawione prawa propinacyi na rachunek lat przyszłych	325.550 07 ^{1/2}		287.691 56 ^{1/2}		613.241 64	
11	—	Zwrot wpłaconych opłat od szynkarzy na rachunek lat przyszłych	14.782 17		17.182 04		31 964 21	
12	—	Wypłata kuponów od wylosowanych obligacyj w obiegu będących	—	—	3.948 —		3 948 —	
Razem			513.704	63 ^{1/2}	330.247	87 ^{1/2}	843.952	51
<i>c) Operacje kredytowe.</i>								
13	—	Lokacya kapitałów	—	—	3,283.293 94		3,283.293 94	
Razem			—	—	3,283.293 94		3,283.293 94	
Ogółem			2,598.733	13 ^{1/2}	3,023.499	43 ^{1/2}	10, 622.232	57

Uiszczenie na należność						Kwota budżetem przyzwolona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wynikłość				Zaległość ostateczna		Stronica księgi głównej
zaległą		bieżącą		razem		zł.	ct.	mniejsza		większa		zł.	ct.	
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.			
715.750	—	757.300	—	1,473.050	—	1,571.900	—	98.850	—	—	—	974.600	—	
1,122.439	—	1,217.649	—	2,340.088	—	2,298.083	—	—	—	42.005	—	1,166.111	—	236
—	—	2.237 82	—	2 237 82	—	3.200	—	962 18	—	—	—	—	—	239
1.162 50	—	1.627 50	—	2.790 —	—	2.790	—	—	—	—	—	1.162 50	—	248
—	—	444.409 79 ^{1/2}	—	444.409 79 ^{1/2}	—	527.250	—	82.840 20 ^{1/2}	—	—	—	90.477 80 ^{1/2}	—	250
—	—	54 47	—	54 47	—	60	—	5 53	—	—	—	4 73	—	255
1,839.351 50	—	2,423.278 58 ^{1/2}	—	4,262.630 08 ^{1/2}	—	4,403.283	—	182.657 91 ^{1/2}	—	42.005	—	2,232.356 03 ^{1/2}	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	140.652 91 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—
2.926 92	—	—	—	2.926 92	—	—	—	—	—	—	—	1.082 72	—	306
—	—	48 66 ^{1/2}	—	48 66 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	—	—	309
40.884 87	—	—	—	40.884 87	—	—	—	—	—	—	—	149.855 48 ^{1/2}	—	313
324.682 59 ^{1/2}	—	—	—	324.682 59 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	288.559 04 ^{1/2}	—	328
14.782 17	—	—	—	14.782 17	—	—	—	—	—	—	—	17.182 04	—	332
—	—	3.948	—	3.948	—	—	—	—	—	—	—	—	—	336
383.276 55 ^{1/2}	—	3.996 66 ^{1/2}	—	387.273 22	—	—	—	—	—	—	—	456.679 29	—	—
—	—	3,283.293 94	—	3,283.293 94	—	—	—	—	—	—	—	—	—	367
—	—	3,283.293 94	—	3,283.293 94	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
O g ó ł e m												2,689.035 32 ^{1/2}	—	

Załącznik Nr. 1. do zamknięcia rachunku galicyjskiego funduszu propinacyjnego
za rok 1893.

Uzasadnienie

różnic między budżetem a wynikłością uiszczenia.

Dochody.

a) Zwyczajne.

1. Czysze za wydzierżawione prawa propinacyi i dochody uzyskane przez wykonywanie tego prawa we własnym zarządzie.

Wynikłość większa o	2.775 zł. 69 ct.
z powodu wpłacenia zaległości z lat dawniejszych.	
Z pozostałej zaległości z końcem roku 1893	21.094 zł. 81 ¹ / ₂ ct.
po koniec kwietnia 1894 odpisano w skutek niemożności ścią- gnięcia	2.579 zł. 31 ct.
wpłacono	11.287 „ 95 „
zalega jeszcze	13.867 „ 26 „
a to za rok 1890	7 227 zł. 55 ¹ / ₂ ct.
„ „ 1891	1.339 „ 58 „
„ „ 1892	836 „ 93 „
„ „ 1893	2.191 „ 38 „
	2.859 „ 66 ¹ / ₂ „

z zaległości za rok 1890 przyzwolono spłacać kwotę 1 089 zł. 83 ct. w kwartalnych ratach; co do reszty 249 zł. 75 ct. i co do zaległości za rok 1891, 1892 i 1893 są w toku procesa sądowe względnie postępowanie egzekucyjne.

2. Opłaty od szynkarzy.

Wynikłość mniejsza o 7.762 zł. 38 ct.
z powodu zmniejszenia się ilości szynkarzy i zaległości pozostałych z roku 1893, których ściągnięcie jest w toku egzekucyi politycznej.

3. Opłaty od zakładania gorzelń, browarów i miodosytni.

Wynikłość większa o 3.073 zł. 37 ct.
z powodu wpłacenia opłat budżetem nieprzewidzianych od gorzelń i miodosytni.

4. Grzywny za przekroczenia propinacyjne.

Wynikłość mniejsza o 261 zł. 73¹/₂ ct.
z powodu zaległości pozostałych z końcem roku 1893, których ściąganie jest w toku egzekucyi politycznej.

5. Dochody ze sprzedaży przedmiotów skonfiskowanych.

Wynikłość większa o 68 zł. 21¹/₂ ct.
z powodu, iż dochód tej rubryki ściśle z góry budżetem oznaczyć się nie da.

6. Odsetki zwłoki.

Wynikłość większa o 4.115 zł. 07¹/₂ ct.
z tego samego powodu, jak przy dochodach ze sprzedaży przedmiotów skonfiskowanych.

7. Zasilek z milionowej subwencji ze skarbu państwa.

Wynikłość większa o — zł. 22 ct.
ponieważ w budżecie preliminowano ten dochód w zaokrąglonej kwocie.

8. Odsetki czynne od lokowanych kapitałów z dochodów bieżących i emisji obligacyj propinacyjnych.

Wynikłość większa o 63.125 zł. 03 ct.
a to z powodu:

1. iż dochody bieżące mogły być przez cały rok 1893 lokowane, gdyż wypłata kuponów i kapitałów za wylosowane obligacje funduszu propinacyjnego stopniowo w miarę zgłoszeń uskutecznianą była;
2. że kapitały w obligacjach za zniesione prawo propinacyi były w ciągu roku 1893 wypłacane stopniowo w miarę uzyskanych przekazów sądowych tak, iż z końcem roku 1893 pozostał w kasie zapas w kwocie 560.150 zł. uprawnionym nie wydany, którzy tem samem nie mogli ani kuponów, ani też kapitałów za wylosowane obligacje zrealizować, podczas gdy c. k. Dyrekcya potrzebne na ten cel fundusze już posiadała i je na procencie lokowała.

9. Rozmaite.

Wynikłość większa o 2.905 zł. 35 ct.
z powodu inkasowania kaucyj uznanych za przepadłe z powodu kontraktołomności dzierżawców uprawnień propinacyjnych.

Wydatki.

a) Zwyczajne.

1. Spłata kapitałów za wylosowane obligacje funduszu propinacyjnego.

Wynikłość mniejsza o 98.850 zł. — ct.
ponieważ nie wszystkie wylosowane obligacje do spłaty zgłoszone zostały.

2. Wypłata kuponów od obligacyj w obiegu będących.

Wynikłość większa o 42.005 zł. — ct.
z powodu wypłaty kuponów za rok 1890, 1891 i 1892.

3. Prowizya e. k. uprzyw. Bankowi dla krajów koronnych w Wiedniu i Bankowi krajowemu we Lwowie za pośrednictwo w wypłacie wylosowanych obligacyj i zapadłych kuponów.

Wynikłość mniejsza o 962 zł. 18 ct.
ponieważ prowizya w budżecie dokładnie oznaczoną być nie mogła.

5. Podatek dochodowy od czynszów za wydzierżawione prawa propinacyi.

Wynikłość mniejsza o 82.840 zł. 20¹/₂ ct.
z powodu zaległości pozostałych z końcem roku 1893.

6. Podatek zarobkowy od dochodów uzyskanych przez wykonywanie prawa propinacyi we własnym zakresie.

Wynikłość mniejsza o 5 zł. 53 ct.
z tego samego powodu, jak przy podatku dochodowym.

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 2. do zamknięcia rachunku galic. funduszu propinacyjnego za r. 1893.

Wykaz

umniejszenia się zaległości wskutek przedawnienia, niemożności
ściągnięcia i sprostowania należności.

	Dochody		Wydatki			
	zł.	ct.	zł.	ct.		
Według zamknięcia rachunku za rok 1892 pozostały zaległości z końcem roku 1892 w kwocie	2,400.651	77 ¹ / ₂	2,598.733	13 ¹ / ₂		
z tego odpisano	12.839	81 ¹ / ₂	—	—		
pozostało	2,387.811	96	2,598.733	13 ¹ / ₂		
które przeniesiono do zamknięcia rachunku za rok 1893 jako początkową zaległość						
D o c h o d y.	Odpisano wskutek					
	przedawnie- nia		niemożności ściągnięcia		sprostowania należności	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
a) Zwyczajne:						
Czynsze za wydzierżawione prawa propinacyi i dochody uzyskane przez wykonywanie tego prawa we własnym zarządzie	—	—	3 571	24	136	34
Oplaty od szynkarzy	—	—	395	69 ¹ / ₂	3 833	60 ¹ / ₂
Grzywny na przekroczenia propinacyjne	—	—	4.447	16 ¹ / ₂	449	50
Rozmaite	—	—	—	—	6	27
Razem	—	—	8.414	10	4.425	71 ¹ / ₂
Ogółem jak wyżej			12.839 81 ¹ / ₂			

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 3. do zamknięcia rachunku galic. funduszu propinacyjnego za rok 1893.

WYKAZ

ilości szynkarzy i obliczenie rocznej należitości.

Rok	Po 10 zł.		Po 15 zł.		Po 20 zł.		Po 60 zł.		Po 80 zł.		Po 100 zł.		Razem	
	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna	szynkarzy	opłata roczna
1890	6.614	66.140	6.880	103.200	907	18.840	34	2.040	147	11.760	26	2.600	14.608	203.880
1891	5.973	59.730	7.010	105.150	1.204	24.080	33	1.980	130	10.400	30	3.000	14.380	204.340
1892	5.853	58.530	7.011	105.165	1.100	22.000	33	1.980	128	10.240	36	3.600	14.161	201.515
1893	5.828	58.280	7.096	106.440	1.028	20.560	23	1.380	133	10.640	29	2.900	14.137	200.200

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894

Zamknięcie rachunku
galicyjskiego funduszu propinacyjnego
zasobowego
za rok 1893.

(z 2 załącznikami).

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 25. Maja 1894.

Liczba		Nazwa rubryki	Należytosć						
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem		
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
		Gotówka.							
		Majątek obrotowy.							
		Dochody.							
1	1	Odsetki czynne	—	—	31.993 64	—	31.993 64	—	—
2	—	Nadwyżka dochodów galic. funduszu propinacyjnego za rok 1893	—	—	275.006 80 1/2	—	275.006 80 1/2	—	—
		Razem	—	—	307.000 44 1/2	—	307.000 44 1/2	—	—
		W porównaniu z wydatkami	—	—	—	—	—	—	—
		pozostaje zwyżka którą przeniesiono do majątku zarodowego galic. fun- duszu propinacyjnego zasobowego.	—	—	307.000 44 1/2	—	307.000 44 1/2	—	—
		Majątek zarodowy.							
		a) Gotówka.							
		Dochody.							
1	—	Zwroty lokowanych kapitałów	256.541 82	—	307.000 44 1/2	—	563 542 26 1/2	—	—
2	—	Za wylosowane papiery wartościowe	—	—	11.000 —	—	11.000 —	—	—
3	—	Nadwyżka dochodów majątku obrotowego za r. 1893.	—	—	307.000 44 1/2	—	307.000 44 1/2	—	—
		Razem	256.541 82	—	625.000 89	—	881 542 71	—	—
		W porównaniu z wydatkami	—	—	—	—	—	—	—
		pozostaje zapas	—	—	—	—	—	—	—
		Wydatki.							
1	—	Na zakupno papierów wartościowych	—	—	48 300 —	—	48.300 —	—	—
2	—	Lokacya kapitałów	—	—	307.000 44 1/2	—	307.000 44 1/2	—	—
		Razem	—	—	355.300 44 1/2	—	355.300 44 1/2	—	—

Uiszczenie na należność						Kwota budżetem przyzwolona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wynikłość				Zaległość ostateczna		Stronica księgi głównej
zaległą		bieżącą		razem				mniejsza		większa				
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
—	—	31.993	64	31.993	64	21.892	—	—	—	10.101	64	—	—	
—	—	275.006	80 ^{1/2}	275.006	80 ^{1/2}	—	—	—	—	275.006	80 ^{1/2}	—	—	378
—	—	307.000	44 ^{1/2}	307.000	44 ^{1/2}	21.892	—	—	—	285.108	44 ^{1/2}	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
37.300	—	—	—	37.300	—	—	—	—	—	—	—	526 242	26 ^{1/2}	395
—	—	11.000	—	11.000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	399
—	—	307.000	44 ^{1/2}	307.000	44 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	—	407
37.300	—	318.000	44 ^{1/2}	355.300	44 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	526.242	26 ^{1/2}	—
—	—	—	—	355.300	44 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	48.300	—	48.300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	414
—	—	307.000	44 ^{1/2}	307.000	44 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	—	410
—	—	355 300	44 ^{1/2}	355.300	44 ^{1/2}	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Liczba		Nazwa rubryki	N a l e ż y t o ś ć						
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem		
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
		b) Efekta.							
		Do ch o d y.							
1	—	Zakupione papiery wartościowe	—	—	50.000	—	50.000	—	—
		Razem	—	—	50.000	—	50.000	—	—
		Zapas kasowy z początkiem roku	—	—	—	—	—	—	—
		Ogółem	—	—	—	—	—	—	—
		W porównaniu z wydatkami	—	—	—	—	—	—	—
		pozostaje zapas	—	—	—	—	—	—	—
		W y d a t k i.							
1	—	Wylosowane papiery wartościowe	—	—	11.000	—	11.000	—	—
		Razem	—	—	11.000	—	11.000	—	—

Majątek obrotowy.**Uzasadnienie****różnic między budżetem a wynikłością uiszczenia.****Dochody.****1. Odsetki czynne.**

Wynikłość większa o 10.101 zł. 64 ct.
z powodu, że po przedłożeniu budżetu wpłynęły odsetki od nadwyżki dochodów galic. funduszu propinacyjnego za r. 1892, które nie były na rok 1893 preliminowane.

2. Nadwyżka dochodów galic. funduszu propinacyjnego za r. 1893.

Wynikłość większa o 275.006 zł. 80¹/₂ ct.
ponieważ w budżecie na rok 1893 nie preliminowano żadnej kwoty dochodu.

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 2. do zamknięcia rachunku gal. funduszu propinacyjnego zasobowego za r. 1893.

Majątek zarodowy.

WYKAZ

zmian majątku zarodowego w papierach wartościowych w r. 1893.

L. porządkowa	Bliższe oznaczenie	Papiery wartościowe				G o t ó w k a								
		przyrost		ubytek		dochody				wydatki				
		szczegółowo	razem	szczegół.	razem	szczegółowo		razem		szczegółowo		razem		
		złote austriackie				zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
	Przyrost.													
	Zakupione papiery wartościowe:													
1	4% obligacye galic. funduszu propinacyjnego po kursie 96 zł. 60 ct.	50.000	50.000	—	—	—	—	—	—	—	—	48.300	—	48.300
	U b y t e k.													
	Wylosowane papiery wartościowe:													
2	4% obligacye galic. funduszu propinacyjnego	—	—	11.000	11.000	11.000	—	11.000	—	—	—	—	—	—
	Razem . . .	—	50.000	—	11.000	—	—	11.000	—	—	—	—	—	48.300
	Do tego początkowy zapas	—	546.600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Ogółem	—	596.600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	W porównaniu z ubytk.	—	11.000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	pozostaje zapas	—	585.600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Z c. k. Dyrekeyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Zamknięcie rachunku
galicyjskiego funduszu propinacyjnego
rezerwowego.

„Majątek zarodowy“

za rok 1893.

(z 4 załącznikami).

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 25. Maja 1894.

Liczba		Nazwa rubryki	N a l e ż y t o ś ó					
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
		Gotówka.						
		Dochody.						
		<i>a) Zwyczajne.</i>						
1		Oplata od szynkarzy	6.712	37	—	—	6.712	37
2		Grzywny za przekroczenia propinacyjne	5.538	58	—	—	5.538	58
3		Dochody ze sprzedaży przedmiotów skonfiskowanych	26	37	—	—	26	37
4		Odsetki zwłoki	—	—	179	75	179	75
5		Zwyżka dochodów majątku obrotowego gal. fundu- szu propinacyjnego rezerwowego za rok 1893	—	—	161.059	82	161.059	82
Razem			12 277	32	161.239	57	173 516	89
		<i>b) Operacje kredytowe.</i>						
6		Za sprzedane papiery wartościowe	—	—	574 572	—	574.572	—
7		Za wylosowane papiery wartościowe	—	—	167.000	—	167.000	—
8		Zwrot lokowanych kapitałów	336.479	—	48.610	—	385.089	—
Razem			336.479	—	790.182	—	1,126.661	—
Ogółem			348.756	32	951.421	57	1,300.177	89
		Do tego początkowy zapas	—	—	—	—	—	—
Razem			—	—	—	—	—	—
		W porównaniu z wydatkami	—	—	—	—	—	—
		pozostaje zapas	—	—	—	—	—	—
		W y d a t k i.						
		<i>a) Zwyczajne.</i>						
1		Zwrot opłat od szynkarzy	—	—	3.642	62	3.642	62
2		Zwrot odsetek zwłoki	—	—	20	35	20	35
Razem			—	—	3 662	97	3.662	97
		<i>b) Operacje kredytowe.</i>						
3		Na zakupno papierów wartościowych	—	—	1,267.117	—	1,267.117	—
4		Lokacja kapitałów	—	—	48.610	—	48.610	—
Razem			—	—	1,315.727	—	1,315.727	—
Ogółem			—	—	1,319 389	97	1,319.389	97

Uiszczenie na należność						Kwota budżetem przyzwolona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wynikłość				Zaległość ostateczna		Stronica księgi głównej
zaległą		bieżącą		razem		zł.	ct.	mniejsza		większa		zł.	ct.	
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.			
1.074	72	—	—	1.074	72	—	—	—	—	—	—	5.637	65	209
737	41 1/2	—	—	737	41 1/2	—	—	—	—	—	—	4.801	16 1/2	213
5	99	—	—	5	99	—	—	—	—	—	—	20	38	216
—	—	179	75	179	75	—	—	—	—	—	—	—	—	221
—	—	161.059	82	161.059	82	—	—	—	—	—	—	—	—	230
1.818	12 1/2	161.239	57	163.057	69 1/2	—	—	—	—	—	—	10.459	19 1/2	—
—	—	574.572	—	574.572	—	—	—	—	—	—	—	—	—	288
—	—	167.000	—	167.000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	292
336.479	—	—	—	336.479	—	—	—	—	—	—	—	48.610	—	296
336.479	—	741.572	—	1.078.051	—	—	—	—	—	—	—	48.610	—	—
338.297	12 1/2	902.811	57	1.241.108	69 1/2	—	—	—	—	—	—	59.069	19 1/2	—
—	—	—	—	78.362	72	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	1.319.471	41 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	1.319.389	97	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	81	44 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	3.642	62	3.642	62	—	—	—	—	—	—	—	—	320
—	—	20	35	20	35	—	—	—	—	—	—	—	—	328
—	—	3.662	97	3.662	97	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	1.267.117	—	1.267.117	—	—	—	—	—	—	—	—	—	346
—	—	48.610	—	48.610	—	—	—	—	—	—	—	—	—	350
—	—	1.315.727	—	1.315.727	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	1.319.389	97	1.319.389	97	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Liczba		Nazwa rubryki	N a l e ż y t o ś ć					
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
		Efekta.						
		D o c h o d y.						
1		Zakupione papiery wartościowe	—		1,299,100	—	1,299 100	—
2		Wymiana papierów wartościowych	—	—	295 000	—	295 000	—
		Razem	—	—	1,594.100	—	1,594 100	—
		Do tego zapas początkowy	—	—	—	—	—	—
		Ogółem	—	—	—	—	—	—
		W porównaniu z wydatkami	—	—	—	—	—	—
		pozostaje zapas	—	—	—	—	—	—
		W y d a t k i.						
3		Sprzedane papiery wartościowe	—	—	572.800	—	572.800	—
4		Wylosowane papiery wartościowe	—	—	167.000	—	167.000	—
5		Wymiana papierów wartościowych	—	—	295.000	—	295 000	—
		Razem	—	—	1,034 800	—	1,034.800	—

Majątek zarodowy.**Wykaz**

zmniejszenia się zaległości w skutek przedawnienia, niemożności
ściągnięcia i sprostowania należności.

	Dochody		Wydatki			
	zł.	ct.	zł.	ct.		
Według zamknięcia rachunku za rok 1892 pozostała zaległość z końcem roku 1892	349.790	40	—	—		
Z tego odpisano	1.034	08	—	—		
pozostaje	348.756	32	—	—		
które przeniesiono do zamknięcia rachunku za rok 1893 jako zaległość początkową.						
	Odpisano wskutek					
	prze- dawnienia		niemożności ściągnięcia		sprostowania należności	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
D o c h o d y.						
a) Zwyczajne.						
Oplaty od szynkarzy	—	—	595	16 ¹ / ₂	—	—
Grzywny za przekroczenia propinacyjne	—	—	438	91 ¹ / ₂	—	—
Razem	—	—	1.034	08	—	—

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 2. do zamknięcia rachunku gal. funduszu propinacyjnego rezerwowego za r. 1893.

Majątek zarodowy.

W Y K A Z

zmian majątku zarodowego w papierach wartościowych w r. 1893.

Liczba porządkowa	Blizsze oznaczenie	Papiery wartościowe				G o t ó w k a												
		przyrost		ubytek		dochody				wydatki								
		szczegółowo	razem	szczegółowo	razem	szczegółowo		razem		szczegółowo		razem						
		Złote austriackie				zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.					
	Przyrost.																	
	Zakupione papiery wartościowe:																	
1	4% obligi gal. fund. prop. po 96 zł. 60 ct.	50.000	48.300
2	" " " " " " 96 " 75 "	50.000	48.375
3	" " " " " " 97 " — "	184.100	178.577
4	" " " " " " 97 " 25 "	100.000	97.250
5	" " " " " " 97 " 80 "	5.000	389.100	4.890	377.392	.	.	.
6	4% obl. poż. kraj. z r. 1893 po 94 " 75 "	10.000	9.475
7	" " " " " " 95 " 40 "	200.000	210.000	190.800	.	.	.	200.275
8	4% listy Tow. kred. ziem. po 98 " 45 "	600.000	600.000	590.700	.	.	.	590.700
9	4% oblig. poż. komun. Banku peszteńskiego komercyaln. po 98 zł. 75 ct.	100.000	100.000	98.750	.	.	.	98.750
	Wymiana papierów wartościowych:																	
10	4% obligacje gal. fund. propinac. . .	220.000
11	4 1/2 % " pożyczki kraj. z r. 1883 . .	65.000
12	4% " " " " " 1893 . .	10.000	295.000
	Ubytek.																	
	Sprzedane papiery wartościowe:																	
13	4 1/2 % oblig. poż. kraj. z r. 1883 po 99 zł.	.	.	40.000
14	" " " " " " 1888	.	.	20.000	.	.	.	72.072
15	" " " " " " 1889	.	.	12.800
16	" listy gal. Banku kraj po 100 zł. 50 c.	.	.	500.000	572.800	502.500	574.572
	Wylosowane papiery wartościowe:																	
17	4% oblig. gal. funduszu propinacyjn.	.	.	126.000	.	126.000
18	4 1/2 % " poż. krajowej z r. 1883	1.000	.	1.000
19	" " " " " " 1889	5.000	.	5.000
20	4 1/2 % listy Banku krajowego	35.000	167.000	35.000	167.000
	Wymiana papierów wartościowych:																	
21	4% oblig. gal. funduszu propinacyjn.	.	.	220.000
22	4 1/2 % " pożyczki krajowej z r. 1885	.	.	30.000
23	" " " " " " 1888	.	.	30.000
24	" " " " " " 1889	.	.	5.000
25	4% " " " " " " 1893	.	.	10.000	295.000
	Razem . . .	1.594.100	1.034.800					741.572						1.267.117				
	Do tego zapas początkowy .	5.326.950																
	Ogółem . . .	6.921.050																
	W porównaniu z ubytkiem .	1.034.800																
	pozostaje zapas	5.886.250																

Z c. k. Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 3. do zamknięcia rachunku galic. fund. prop. rezerwowego za r. 1893.

Majątek zarodowy.

Wykaz papierów publicznych

stanowiących własność galic. funduszu propinacyjnego rezerwowego
z dniem 31. grudnia 1893.

Liczba porząd	Bliższe oznaczenie	Nominalna wartość zł.
1	4% obligacye galic. funduszu propinacyjnego	3,769.200
2	4 $\frac{1}{2}$ % " pożyczki krajowej z roku 1883	145.000
3	4 $\frac{1}{2}$ % " " " " 1888	207.100
4	4 $\frac{1}{2}$ % " " " " 1889	205.800
5	4% " " " " 1893	210.000
6	4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne gal. Banku krajowego	499.150
7	4% " " Towarzystwa kredytowego ziemskiego	600.000
8	4% " " austr. Zakładu " "	150.000
9	4% obligi pożyczki komunal. peszt. Banku komercyjnego	100.000
	Razem	5,886.250

Z c. k. Dyrekeyi gal. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Załącznik Nr. 4. do zamknięcia rachunku galic. funduszu propinacyjnego
rezerwowego za rok 1893.

Majątek zarodowy.

Porównanie

majątku zarodowego gal. funduszu propinacyjnego rezerwowego
pozostałego z końcem roku 1893 z pozostałością r. 1892.

	Szczegółowo		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.
Stan majątku zarodowego wynosi z końcem roku 1893				
a) w papierach publicznych	5,886.250	—		
b) w lokowanych kapitałach	48.610	—		
c) w gotówce	81	44 ^{1/2}	5,934.941	44 ^{1/2}
Stan majątku zarodowego wynosił z końcem r. 1892			5,741.791	72
w porównaniu przeto okazuje się z końcem r. 1893 powiększe- nie majątku zarodowego o			193.149	72 ^{1/2}

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

Zamknięcie rachunku
galicyjskiego funduszu propinacyjnego
rezerwowego.

„Majątek obrotowy“

za rok 1893.

(z 1 załącznikiem).

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 25. Maja 1894.

Liczba		Nazwa rubryki	Należytość					
porząd- kowa	rubr. budżetu		zaległa		bieżąca		razem	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
		Dochody.						
		<i>a) Zwyczajne.</i>						
1	—	Odsetki czynne	—	—	244.177	95	244.177	95
2	—	Rozmaite	—	—	1.536	70	1.536	70
		Razem	—	—	245.714	65	245.714	65
		<i>b) Obojętne.</i>						
3	—	Mylnie zarachowane dochody	—	—	7	50	7	50
4	—	Zwrot danych zaliczek zwrotnych	90	—	1.574	11	1.664	11
		Razem	90	—	1.581	61	1.671	61
		Ogółem	90	—	247.296	26	247.386	26
		W porównaniu z wydatkami	2	94	85.156	70 ^{1/2}	85.159	64 ^{1/2}
		pozostaje zwyżka	87	06	162.139	55 ^{1/2}	162.226	61 ^{1/2}
		z której z powodu, że zaległość dochodów w kwocie 1.656 zł. 98 ct. jest od zaległości wydatków w kwocie 490 „ 18 ^{1/2} „ większą o	—	—	—	—	1.166	79 ^{1/2}
		przenosi się do majątku zarodowego galic. fund. propinacyjnego rezerwowego tylko resztę w kwocie .	—	—	—	—	161.059	82
		Wydatki.						
		<i>a) Zwyczajne.</i>						
1	—	Płace urzędników	—	—	24.618	18	24.618	18
2	—	Płace sług	—	—	939	—	939	—
3	—	Adjuta	—	—	799	94	799	94
4	—	Dyurna	—	—	14.156	44	14.156	44
5	—	Ryczałt do skarbu państwa na utrzymanie kasy gal. funduszu propinacyjnego	—	—	10.000	—	10.000	—
6	—	Czynsze najmu	—	—	2.500	—	2.500	—
7	—	Koszta administracji powiatowej	—	—	21.516	64	21.516	64
8	—	Dyety i koszta podróży członków dyrekcji	—	—	486	80	486	80
9	—	Potrzeby kancelaryjne	2	94	1.557	53	1.560	47
10	—	Koszta zarządu	—	—	813	82	813	82
11	—	Koszta sądowe	—	—	600	—	600	—
12	—	Remuneracye i zapomogi	—	—	5.586	74 ^{1/2}	5.586	74 ^{1/2}
		Razem	2	94	83.575	09 ^{1/2}	83.578	03 ^{1/2}
		<i>b) Obojętne.</i>						
13	—	Zwrot mylnie zarachowanych dochodów	—	—	7	50	7	50
14	—	Dane zależki zwrotne	—	—	1.574	11	1.574	11
		Razem	—	—	1.581	61	1.581	61
		Ogółem	2	94	85.156	70 ^{1/2}	85.159	64 ^{1/2}

Uiszczenie na należność						Kwota budżetem przyzwolona		W porównaniu uiszczenia z budżetem okazuje się wynikiłość				Zaległość ostateczna		Stronica księgi głównej
zaległą		bieżącą		razem		zł.	ct.	mniejsza		większa		zł.	ct.	
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.	zł.	ct.			
—	—	244.177	95	244.177	95	234.631	—	—	—	9.546	95	—	—	
—	—	1.453	83	1.453	83	—	—	—	—	1.453	83	82	87	39
—	—	245.631	78	245.631	78	234.631	—	—	—	11.000	78	82	87	—
—	—	7	50	7	50	—	—	—	—	—	—	—	—	80
90	—	—	—	90	—	—	—	—	—	—	—	1.574	11	77
90	—	7	50	97	50	—	—	—	—	—	—	1.574	11	—
										Ogółem		1.656	98	
—	—	24.215	29	24.215	29	24.100	—	—	—	115	29	402	89	102
—	—	939	—	939	—	939	—	—	—	—	—	—	—	105
—	—	799	94	799	94	800	—	—	06	—	—	—	—	109
—	—	14.156	44	14.156	44	15.873	—	1.716	56	—	—	—	—	113
—	—	10.000	—	10.000	—	10.000	—	—	—	—	—	—	—	117
—	—	2.500	—	2.500	—	2.500	—	—	—	—	—	—	—	120
—	—	21.516	64	21.516	64	27.000	—	5.483	36	—	—	—	—	125
—	—	486	80	486	80	1.500	—	1.013	20	—	—	—	—	128
—	2 94	1.556	73	1.559	67	5.000	—	3.440	33	—	—	—	80	133
—	—	813	82	813	82	1.000	—	186	18	—	—	—	—	136
—	—	600	—	600	—	800	—	200	—	—	—	—	—	141
—	—	5.507	75	5.507	75	10.000	—	4.492	25	—	—	78	99 ^{1/2}	145
2 94	—	83.092	41	83.095	35	99.512	—	16.531	94	115	29	482	68 ^{1/2}	—
										Ogółem				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	50	183
—	—	1.574	11	1.574	11	—	—	—	—	—	—	—	—	180
—	—	1.574	11	1.574	11	—	—	—	—	—	—	7	50	—
										Ogółem		490	18 ^{1/2}	—

*Majątek obrotowy.***U z a s a d n i e n i e**

różnic między budżetem a wynikłością uiszczenia.

D o c h o d y.*a) Zwyczajne.***1. Odsetki czynne.**

Wynikłość większa o 9.546 zł. 95 ct.
z powodu, że wpłynęły odsetki od papierów wartościowych nabytych za zwykłą dochodów, które pre-
liminarzem nie były objęte.

2. Rozmaite.

Wynikłość większa o 1.453 zł. 83 ct
ponieważ te dochody w budżecie nie były preliminarzowe.

W y d a t k i.*a) Zwyczajne.***1. Płace urzędników.**

Wynikłość większa o 115 zł. 29 ct.
z powodu zamianowania drugiego asystenta rachunkowego na etacie funduszu propinacyjnego.

4. Dyurna.

Wynikłość mniejsza o 1.716 zł. 56 ct.
z powodu zmniejszenia personalu dyetaryuszów w oddziale administracyjnym i manipulacyjnym.

7. Koszta administracji powiatowej.

Wynikłość mniejsza o 5.483 zł. 36 ct.
z powodu zmniejszenia się wynagrodzeń dla delegatów na powiatach.

8. Dyety i koszta podróży członków Dyrekcyi.

Wynikłość mniejsza o 1.013 zł 20 ct.
z powodu zmniejszenia się potrzeby odbywania częstszych posiedzeń w łonie Dyrekcyi.

9. Potrzeby kancelaryjne.

Wynikłość mniejsza o 3.440 zł. 33 ct
ponieważ założone druki i księgi rachunkowe dla biura rachunkowego c. k. Dyrekcyi i dla c. k. kasy galic. funduszu propinacyjnego starczyły także i na rok przedmiotowy.

10. Koszta zarządu.

Wynikłość mniejsza o 186 zł. 18 ct
z powodu, że wydatek tej rubryki ściśle z góry budżetem oznaczyć się nie da.

11. Koszta sądowe.

Wynikłość mniejsza o 200 zł. — ct.
z powodu zmniejszenia się sporów sądowych w dziale dzierżawnym.

12. Remuneracye, zapomogi i rozmaite nieprzewidziane wydatki.

Wynikłość mniejsza o 4.492 zł. 25 ct
ponieważ przyzwolona na ten cel kwota nie została w całości wyczerpaną.

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów dnia 25. maja 1894.

